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28. September 2019 
 
 
Wettkampfanlage: 
Zeitmessung: Handzeitnahme 
Bahnen: 4 * 25m 
Wassertiefe: 1,80 m - 3,40 m 
Wassertemperatur: 26 °C 
Trennleinen: Wellenkiller Leinen 
Veranstaltungsort: Hallenbad Derschlag 
 
Veranstalter: TuS Derschlag 
Ausrichter: TuS Derschlag 

 



Protokoll 28. September 2019 
17. Derschlager Crocodile-Cup 
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Der TuS Derschlag bedankt sich bei allen 

teilnehmenden Vereinen, Betreuerinnen und 

Betreuern, Schwimmerinnen und Schwimmern 

sowie den Kampfrichtern. 



Protokoll - Wettkampffolge - 1. Abschnitt
17. Derschlager Crocodile-Cup

28. September 2019

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Einlass: 08:30 Uhr
Einschwimmen: 08:45 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr

Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 1:

WK

 1 4 x 50 m Lagenstaffel mixed 2008 und älter

 2 4 x 50 m Lagenstaffel mixed 2008 und älter

 3 100 m Lagen weiblich 2008 und älter

 4 100 m Lagen männlich 2008 und älter

 5 100 m Rücken weiblich 2008 und älter

 6 100 m Rücken männlich 2008 und älter

 7 100 m Schmetterling weiblich 2008 und älter

 8 100 m Schmetterling männlich 2008 und älter

 9 200 m Freistil weiblich 2008 und älter

10 200 m Freistil männlich 2008 und älter

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 200 m Lagen weiblich 2008 und älter

12 200 m Lagen männlich 2008 und älter

13 6 x 50 m Freistil mixed 2008 und älter

14 100 m Brust weiblich 2008 und älter

15 100 m Brust männlich 2008 und älter

16 100 m Freistil weiblich 2008 und älter

17 100 m Freistil männlich 2008 und älter

Strecke

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 1. Abschnitt 
17. Derschlager Crocodile-Cup

28. September 2019

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Mathias Gloger TuS Derschlag

Protokollführer Mathias Gloger TuS Derschlag

Sprecher Daniel Kraus Tus Derschlag

Schiedsrichter Heiko Krämer TPSK

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Schwimmrichter 1 Alla Franz TuS Derschlag

Schwimmrichter 2 Daniel Klein WSG Wiehl

Zeitnehmerobmann Remy Apfelbacher Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 1 Remy Apfelbacher Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 2 Diana Schmidtke Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 3 Eckhard Krause TV Refrath 1893

Zeitnehmer Bahn 4 Mirka Opitz TuS Derschlag

Reservezeitnehmer

Zielrichterobmann Uschi Menge-Voss WSG Wiehl

Zielrichter 1 Uschi Menge-Voss WSG Wiehl

Zielrichter 2 Meike Diederichs WSG Wiehl

Zielrichter 3 Justin Dax ASC Gummersbach

Wenderichterobmann Thomas Kolodziej SV Bergneustadt

Wenderichter Maurice Ollig TV Refrath 1893

Wenderichter Ruth Uessem ASC Gummersbach
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Protokoll - Meldestatistik 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Nr. Verein ID LSV Teilnehmer 1. Abschnitt 2. Abschnitt Staffeln Gesamt

1. ASC Gummersbach 5527 17    5    8    6    0   14

2. Bergischer SC 68 2658 17   13   30   25    3   58

3. SV Bergneustadt 2659 17    3    4    6    0   10

4. TuS Derschlag 3105 17   17   58   45    3  106

5. TV Refrath 1893 3182 17   11   36   29    2   67

6. WSG Wiehl 3108 17   23   54   41    3   98

SUMME   72  190  152   11  353

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 1 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 1 - 4x50m Lagen weiblich

1. 1. Mannschaft WSG Wiehl 02:27,22
Rennhack, Michelle - Jg. 2002 -  50m: 00:37,02
Jonas, Mira - Jg. 2007 -  100m: 01:18,63
Niehaus, Kim Marie - Jg. 2005 -
Kamali, Dilan - Jg. 2004 -  200m: 02:27,22

2. 1. Mannschaft Bergischer SC 68 02:30,14
Schade, Ronja - Jg. 2008 -  50m: 00:41,00
Plückebaum, Marie - Jg. 2007 -  100m: 01:24,25
Müller, Katharina - Jg. 2005 -  150m: 01:57,41
Henne, Lena - Jg. 2005 -  200m: 02:30,14

3. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:36,30
Golombiewski, Felina - Jg. 2007 -  50m: 00:39,02
Schmidt, Saskia - Jg. 2004 -  100m: 01:24,40
Decker, Katharina - Jg. 2001 -  150m: 02:01,90
Kaiser, Juliana - Jg. 2006 -  200m: 02:36,30
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Protokoll - Wettkampf 2 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 2 - 4x50m Lagen männlich

1. 1. Mannschaft TV Refrath 1893 02:07,77
Peters, Tom - Jg. 2003 -  50m: 00:33,70
Kallas, Dominik - Jg. 1995 -  100m: 01:10,00
Koenen, Jakob - Jg. 1998 -  150m: 01:39,68
Wibbeke, Bastian - Jg. 2005 -  200m: 02:07,77

2. 1. Mannschaft WSG Wiehl 02:09,30
Retegan, Stefan - Jg. 2006 -  50m: 00:36,38
Land, Jonas - Jg. 2002 -  100m: 01:12,11
Hannes, Patrick - Jg. 2001 -  150m: 01:43,25
Hannes, Hendrik - Jg. 1999 -  200m: 02:09,30

3. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:13,57
Becker, Louis - Jg. 2006 -  50m: 00:35,63
Decker, Maximilian - Jg. 1998 -  100m: 01:12,00
Sommer, Matti - Jg. 2002 -  150m: 01:44,10
Begoihn, Eric - Jg. 2005 -  200m: 02:13,57

4. 1. Mannschaft Bergischer SC 68 02:23,90
Golestan, Kian - Jg. 2004 -  50m: 00:35,90
Bayer, Benedek - Jg. 2004 -  100m: 01:14,02
Schmidtke, Luis - Jg. 2005 -  150m: 01:48,90
Schmidtke, Leon - Jg. 2007 -  200m: 02:23,90
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Protokoll - Wettkampf 3 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 3 - 100m Lagen weiblich

Jahrgang 2008
1. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:39,17 208
2. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 01:42,07 191
3. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:44,03 180
4. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:56,22 129

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

Jahrgang 2007
1. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:21,95 369
2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:26,09 318

Jahrgang 2006
1. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:34,16 243
2. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:35,69 232
3. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:43,24 184

Jahrgang 2005
1. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:21,86 370
2. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:22,92 356
3. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:23,74 346
4. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:24,96 331
5. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:27,90 299

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:23,25 352
2. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:25,40 326
3. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:32,90 253

Jahrgang 2002
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:23,82 345

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:17,73 432

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 3 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:17,73 432
2. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:21,86 370
3. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:21,95 369
4. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:22,92 356
5. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:23,25 352
6. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:23,74 346
7. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:23,82 345
8. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:24,96 331
9. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:25,40 326
10. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:26,09 318
11. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:27,90 299
12. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:32,90 253
13. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:34,16 243
14. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:35,69 232
15. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:39,17 208
16. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 01:42,07 191
17. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:43,24 184
18. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:44,03 180
19. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:56,22 129

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag
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Protokoll - Wettkampf 4 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 4 - 100m Lagen männlich

Jahrgang 2008
1. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:34,33 159
2. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:36,93 146
3. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:37,86 142
4. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:38,95 138
5. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:44,37 117
6. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:51,41 96

Jahrgang 2007
1. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:29,86 184
2. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:45,71 113

Jahrgang 2006
1. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:15,69 308
2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:18,99 271
3. Andriychenko, Daniel 2006 ASC Gummersbach 01:27,58 199
4. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:40,17 133

Jahrgang 2005
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:16,33 300
2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:17,59 286
3. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:28,95 190

Jahrgang 2004
1. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:12,61 349
2. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:14,43 324
3. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:24,05 225
4. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:25,68 212

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:21,41 248
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:25,72 212

Jahrgang 2002
1. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:12,20 355
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:17,79 284

Jahrgang 2001
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 01:09,09 405

Jahrgang 1999
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 01:08,18 422

Jahrgang 1998
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:12,10 357

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 4 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 01:08,18 422
2. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 01:09,09 405
3. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:12,10 357
4. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:12,20 355
5. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:12,61 349
6. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:14,43 324
7. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:15,69 308
8. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:16,33 300
9. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:17,59 286
10. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:17,79 284
11. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:18,99 271
12. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:21,41 248
13. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:24,05 225
14. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:25,68 212
15. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:25,72 212
16. Andriychenko, Daniel 2006 ASC Gummersbach 01:27,58 199
17. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:28,95 190
18. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:29,86 184
19. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:34,33 159
20. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:36,93 146
21. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:37,86 142
22. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:38,95 138
23. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:40,17 133
24. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:44,37 117
25. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:45,71 113
26. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:51,41 96
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Protokoll - Wettkampf 5 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich

Jahrgang 2008
1. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:29,31 284
2. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:39,03 209
3. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 01:43,93 180
4. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:52,65 141
5. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:54,86 133

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

Jahrgang 2007
1. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:20,52 388
2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:26,03 318
3. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:27,19 306

nicht am Start
Dissevelt, Lotta 2007 WSG Wiehl

Jahrgang 2006
1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:34,87 237
2. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:36,94 222
3. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:37,53 218
4. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:48,82 157

Jahrgang 2005
1. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:22,39 362
2. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:25,35 326
3. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:29,40 284

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:23,62 347
2. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:25,80 321
3. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:33,59 247
4. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:33,68 246

Jahrgang 2003
1. Dörseln, Lea 2003 WSG Wiehl 01:49,91 152

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:22,16 366

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:14,53 490
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Protokoll - Wettkampf 5 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:14,53 490
2. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:20,52 388
3. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:22,16 366
4. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:22,39 362
5. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:23,62 347
6. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:25,35 326
7. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:25,80 321
8. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:26,03 318
9. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:27,19 306
10. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:29,31 284
11. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:29,40 284
12. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:33,59 247
13. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:33,68 246
14. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:34,87 237
15. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:36,94 222
16. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:37,53 218
17. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:39,03 209
18. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 01:43,93 180
19. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:48,82 157
20. Dörseln, Lea 2003 WSG Wiehl 01:49,91 152
21. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:52,65 141
22. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:54,86 133

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag
Dissevelt, Lotta 2007 WSG Wiehl
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Protokoll - Wettkampf 6 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich

Jahrgang 2008
1. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:32,79 181
2. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 01:35,50 166
3. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:37,58 156
4. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:38,50 151
5. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:39,48 147
6. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:40,05 144
7. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:46,24 120
8. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:51,37 104
9. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:58,33 87

Jahrgang 2007
1. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:25,25 234
2. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:26,87 221
3. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:36,89 159

disqualifiziert
Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl
Der Schwimmer hat auf der letzten Bahn / im Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:28

Jahrgang 2006
1. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:16,14 328
2. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:17,72 308
3. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:41,83 137

Jahrgang 2005
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:15,38 338
2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:18,61 298
3. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:21,66 266
4. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:22,27 260
5. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:39,91 145

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:18,84 295
2. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:28,19 211

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:15,40 338
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:29,76 200

Jahrgang 2002
1. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:18,08 304
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:21,21 270

Jahrgang 2001
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 01:07,07 480

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1999
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 01:11,15 402
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Protokoll - Wettkampf 6 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Jahrgang 1998
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:10,37 416
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:10,94 406

Jahrgang 1996 und älter
1. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:14,09 356

Offene Wertung
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 01:07,07 480
2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:10,37 416
3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:10,94 406
4. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 01:11,15 402
5. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:14,09 356
6. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:15,38 338
7. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:15,40 338
8. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:16,14 328
9. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:17,72 308
10. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:18,08 304
11. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:18,61 298
12. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:18,84 295
13. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:21,21 270
14. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:21,66 266
15. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:22,27 260
16. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:25,25 234
17. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:26,87 221
18. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:28,19 211
19. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:29,76 200
20. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:32,79 181
21. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 01:35,50 166
22. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:36,89 159
23. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:37,58 156
24. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:38,50 151
25. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:39,48 147
26. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:39,91 145
27. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:40,05 144
28. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:41,83 137
29. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:46,24 120
30. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:51,37 104
31. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:58,33 87

disqualifiziert
Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl
Der Schwimmer hat auf der letzten Bahn / im Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:28

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag
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Protokoll - Wettkampf 7 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2008
1. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:47,11 147
2. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:57,58 111
3. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 02:05,17 92

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

Jahrgang 2007
1. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:31,84 234
2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:38,53 189

Jahrgang 2006
1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:44,06 161

Jahrgang 2005
1. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:22,33 325
2. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:23,69 309
3. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:26,38 281

disqualifiziert
Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl
Bei Wende 50m nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40

Jahrgang 2004
1. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:31,84 234
2. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:32,84 226
3. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:35,37 209
4. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:40,53 178
5. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:50,87 133

Jahrgang 2002
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:31,84 234

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:33,32 223

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:19,82 356
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Protokoll - Wettkampf 7 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:19,82 356
2. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:22,33 325
3. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:23,69 309
4. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:26,38 281
5. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:31,84 234
6. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:31,84 234
7. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:31,84 234
8. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:32,84 226
9. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:33,32 223
10. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:35,37 209
11. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:38,53 189
12. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:40,53 178
13. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:44,06 161
14. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:47,11 147
15. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:50,87 133
16. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:57,58 111
17. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 02:05,17 92

disqualifiziert
Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl
Bei Wende 50m nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 8 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich

Jahrgang 2008
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:48,09 101
2. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:51,64 92
3. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:54,89 84
4. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:58,75 76
5. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:59,33 75
6. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 02:10,85 57

Jahrgang 2007
1. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:31,17 168
2. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:43,80 114

Jahrgang 2006
1. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:35,19 148
2. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 02:07,04 62

Jahrgang 2005
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:21,96 232
2. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:23,87 217
3. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:25,16 207
4. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:31,93 164

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:11,31 353
2. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:13,24 325
3. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:23,87 217

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:26,16 200
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:43,15 116

Jahrgang 2002
1. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:15,49 297
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:17,40 276

Jahrgang 2001

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1998
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:11,15 355
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:11,32 352

Jahrgang 1996 und älter
1. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:14,44 310

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 8 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:11,15 355
2. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:11,31 353
3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:11,32 352
4. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:13,24 325
5. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:14,44 310
6. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:15,49 297
7. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:17,40 276
8. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:21,96 232
9. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:23,87 217
10. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:23,87 217
11. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:25,16 207
12. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:26,16 200
13. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:31,17 168
14. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:31,93 164
15. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:35,19 148
16. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:43,15 116
17. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:43,80 114
18. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:48,09 101
19. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 01:51,64 92
20. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:54,89 84
21. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:58,75 76
22. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:59,33 75
23. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 02:07,04 62
24. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 02:10,85 57

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 9 - 200m Freistil weiblich

Jahrgang 2008
1. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 03:13,14 210

100m: 01:35,66
2. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 03:25,02 175

100m: 01:40,70
3. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 03:30,55 162

100m: 01:42,64

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

Jahrgang 2007
1. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 03:01,69 252

100m: 01:23,94

Jahrgang 2006
1. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 03:05,63 236

100m: 01:29,31
2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:17,31 197

100m: 01:29,25

Jahrgang 2005
1. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 02:43,78 344

100m: 01:18,09
2. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 02:49,96 308

100m: 01:20,30

Jahrgang 2004
1. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 02:55,31 280

100m: 01:22,86
2. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 02:55,68 279

100m: 01:24,34
3. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 02:55,94 277

100m: 01:23,19
4. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 03:18,71 192

100m: 01:35,99

Jahrgang 2002
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 02:35,86 399

100m: 01:14,64

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:36,61 394

100m: 01:13,74

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 02:35,86 399

100m: 01:14,64
2. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:36,61 394

100m: 01:13,74
3. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 02:43,78 344

100m: 01:18,09
4. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 02:49,96 308

100m: 01:20,30
5. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 02:55,31 280

100m: 01:22,86
6. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 02:55,68 279

100m: 01:24,34
7. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 02:55,94 277

100m: 01:23,19
8. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 03:01,69 252

100m: 01:23,94
9. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 03:05,63 236

100m: 01:29,31
10. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 03:13,14 210

100m: 01:35,66
11. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:17,31 197

100m: 01:29,25
12. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 03:18,71 192

100m: 01:35,99
13. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 03:25,02 175

100m: 01:40,70
14. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 03:30,55 162

100m: 01:42,64
nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 10 - 200m Freistil männlich

Jahrgang 2008
1. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 02:58,14 193

100m: 01:28,11
2. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 02:58,31 192

100m: 01:26,74
3. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 03:08,52 162

100m: 01:30,45
4. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 03:20,96 134

100m: 01:32,65
5. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 03:24,20 128

100m: 01:35,86
6. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 03:35,11 109

100m: 01:41,47
7. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 03:38,95 103

100m: 01:47,50

Jahrgang 2007
1. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 03:46,18 94

100m: 01:49,99

Jahrgang 2006
1. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 02:28,68 332

100m: 01:12,24
2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:32,42 308

100m: 01:12,91

Jahrgang 2005
1. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:35,58 289

100m: 01:11,24
2. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 02:38,12 276

100m: 01:16,25
3. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 03:00,94 184

100m: 01:25,75

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 02:27,31 341

100m: 01:10,05
2. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 02:51,85 215

100m: 01:21,72

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 02:32,14 309

100m: 01:14,36
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 02:52,14 213

100m: 01:23,23

Jahrgang 2002
1. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 02:20,96 389

100m: 01:07,75
2. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 02:26,06 350

100m: 01:11,33
3. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:28,00 336

100m: 01:13,59

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Jahrgang 2001
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 02:07,94 521

100m: 01:02,65

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1999
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 02:08,79 510

100m: 01:02,36

Jahrgang 1998
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 02:16,65 427

100m: 01:06,18
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:16,90 425

100m: 01:03,90

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 02:07,94 521

100m: 01:02,65
2. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 02:08,79 510

100m: 01:02,36
3. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 02:16,65 427

100m: 01:06,18
4. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:16,90 425

100m: 01:03,90
5. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 02:20,96 389

100m: 01:07,75
6. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 02:26,06 350

100m: 01:11,33
7. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 02:27,31 341

100m: 01:10,05
8. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:28,00 336

100m: 01:13,59
9. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 02:28,68 332

100m: 01:12,24
10. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 02:32,14 309

100m: 01:14,36
11. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:32,42 308

100m: 01:12,91
12. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:35,58 289

100m: 01:11,24
13. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 02:38,12 276

100m: 01:16,25
14. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 02:51,85 215

100m: 01:21,72
15. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 02:52,14 213

100m: 01:23,23
16. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 02:58,14 193

100m: 01:28,11
17. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 02:58,31 192

100m: 01:26,74
18. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 03:00,94 184

100m: 01:25,75
19. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 03:08,52 162

100m: 01:30,45
20. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 03:20,96 134

100m: 01:32,65
21. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 03:24,20 128

100m: 01:35,86
22. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 03:35,11 109

100m: 01:41,47
23. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 03:38,95 103

100m: 01:47,50
24. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 03:46,18 94

100m: 01:49,99
nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Hallenbad Derschlag, den 28.09.2019
Abschnittsende: 11:35 Uhr
Protokollende: 11:35 Uhr

gez. Heiko Krämer
____________________________
Schiedsrichter weiblich

gez. Heiko Krämer
____________________________
Schiedsrichter männlich

gez. Mathias Gloger
____________________________
Protokollführer

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampffolge - 2. Abschnitt
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 200 m Lagen weiblich 2008 und älter

12 200 m Lagen männlich 2008 und älter

13 6 x 50 m Freistil mixed 2008 und älter

14 100 m Brust weiblich 2008 und älter

15 100 m Brust männlich 2008 und älter

16 100 m Freistil weiblich 2008 und älter

17 100 m Freistil männlich 2008 und älter

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 2. Abschnitt 
167. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Mathias Gloger TuS Derschlag

Protokollführer Mathias Gloger TuS Derschlag

Sprecher Daniel Kraus Tus Derschlag

Schiedsrichter Heiko Krämer TPSK

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Schwimmrichter 1 Alla Franz TuS Derschlag

Schwimmrichter 2 Ruth Uessem ASC Gummersbach

Zeitnehmerobmann Remy Apfelbacher Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 1 Remy Apfelbacher Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 2 Diana Schmidtke Bergischer SC 68

Zeitnehmer Bahn 3 Eckhard Krause TV Refrath 1893

Zeitnehmer Bahn 4 Mirka Opitz TuS Derschlag

Reservezeitnehmer

Zielrichterobmann Uschi Menge-Voss WSG Wiehl

Zielrichter 1 Uschi Menge-Voss WSG Wiehl

Zielrichter 2 Meike Diederichs WSG Wiehl

Zielrichter 3 Justin Dax ASC Gummersbach

Wenderichterobmann Thomas Kolodziej SV Bergneustadt

Wenderichter Maurice Ollig TV Refrath 1893

Wenderichter Lena-Marie Klein ASC Gummersbach
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Protokoll - Wettkampf 11 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich

Jahrgang 2008
1. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 03:48,28 178

disqualifiziert
Klein, Julia 2008 WSG Wiehl
Die Schwimmerin hat nicht in Rückenlage die Teilstrecke Rücken beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20

Jahrgang 2007
1. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 02:58,16 374

Jahrgang 2006
1. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 03:26,84 239
2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:30,02 228

Jahrgang 2005
1. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 03:08,79 314

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 03:00,24 361
2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 03:14,47 288
3. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 03:15,11 285
4. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 03:34,10 215

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:55,92 389

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 02:51,81 417

Offene Wertung
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 02:51,81 417
2. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:55,92 389
3. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 02:58,16 374
4. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 03:00,24 361
5. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 03:08,79 314
6. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 03:14,47 288
7. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 03:15,11 285
8. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 03:26,84 239
9. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:30,02 228
10. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 03:34,10 215
11. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 03:48,28 178

disqualifiziert
Klein, Julia 2008 WSG Wiehl
Die Schwimmerin hat nicht in Rückenlage die Teilstrecke Rücken beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 12 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich

Jahrgang 2008
1. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 03:40,55 138
2. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 03:56,77 112

Jahrgang 2007
1. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 03:14,82 201

Jahrgang 2006
1. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 02:50,18 302
2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:55,05 277

Jahrgang 2005
1. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:51,55 295
2. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 03:05,72 232

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 02:56,99 268

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 03:04,81 236

disqualifiziert
Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893
Der Schwimmer hat auf der Delfinstrecke die 2. 25m teilweise in der falschen Lage geschwommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:37

Jahrgang 2002
1. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:48,56 311
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 02:50,63 300

Jahrgang 2001

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1998
1. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:36,80 386
2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 02:44,04 337

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 12 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Offene Wertung
1. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:36,80 386
2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 02:44,04 337
3. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:48,56 311
4. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 02:50,18 302
5. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 02:50,63 300
6. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:51,55 295
7. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:55,05 277
8. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 02:56,99 268
9. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 03:04,81 236
10. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 03:05,72 232
11. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 03:14,82 201
12. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 03:40,55 138
13. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 03:56,77 112

disqualifiziert
Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893
Der Schwimmer hat auf der Delfinstrecke die 2. 25m teilweise in der falschen Lage geschwommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:37

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 13 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 13 - 6x50m Freistil mixed

1. 1. Mannschaft WSG Wiehl 02:55,66
Hannes, Hendrik - Jg. 1999 (M) -  50m: 00:26,67
Niehaus, Kim Marie - Jg. 2005 (F) -  100m: 00:59,18
Hannes, Patrick - Jg. 2001 (M) -  150m: 01:24,63
Kamali, Dilan - Jg. 2004 (F) -  200m: 01:57,19
Land, Jonas - Jg. 2002 (M) -  250m: 02:24,74
Rennhack, Michelle - Jg. 2002 (F) -  300m: 02:55,66

2. 1. Mannschaft TV Refrath 1893 03:01,67
Wibbeke, Bastian - Jg. 2005 (M) -
Schmidt, Mirella - Jg. 2000 (F) -
Albrecht, Helena - Jg. 2004 (F) -
Kallas, Dominik - Jg. 1995 (M) -
Albrecht, Johanna - Jg. 2004 (F) -
Koenen, Jakob - Jg. 1998 (M) -  300m: 03:01,67

3. 1. Mannschaft Bergischer SC 68 03:11,43
Schmidtke, Luis - Jg. 2005 (M) -  50m: 00:30,87
Müller, Katharina - Jg. 2005 (F) -  100m: 01:02,90
Plückebaum, Marie - Jg. 2007 (F) -  150m: 01:37,08
Golestan, Kian - Jg. 2004 (M) -  200m: 02:09,77
Henne, Lena - Jg. 2005 (F) -  250m: 02:42,33
Bayer, Benedek - Jg. 2004 (M) -  300m: 03:11,43

4. 1. Mannschaft TuS Derschlag 03:17,63
Golombiewski, Felina - Jg. 2007 (F) -  50m: 00:35,03
Decker, Katharina - Jg. 2001 (F) -  100m: 01:07,60
Mießner, Lena - Jg. 2004 (F) -  150m: 01:45,75
Kuba, Morten - Jg. 2005 (M) -  200m: 02:17,78
Decker, Maximilian - Jg. 1998 (M) -  250m: 02:46,60
Becker, Louis - Jg. 2006 (M) -  300m: 03:17,63

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 14 
17. Derschlager Crocodile-Cup

 28. September 2019

Wettkampf 14 - 100m Brust weiblich

Jahrgang 2008
1. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:47,17 224
2. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:51,69 197
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:52,33 194

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

disqualifiziert
Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt
Die Sportlerin bewegte die Beine nicht auf der gleichen waagerechten Ebene
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:02

Jahrgang 2007
1. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:43,55 248

nicht am Start
Dissevelt, Lotta 2007 WSG Wiehl

Jahrgang 2006
1. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:43,97 245
2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:45,40 235
3. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:52,55 193
4. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:56,95 172

nicht am Start
Hillienhof, Majken 2006 WSG Wiehl

Jahrgang 2005
1. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:31,90 355
2. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:34,24 329
3. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:38,53 288
4. Dissevelt, Nele 2005 WSG Wiehl 01:51,39 199
5. Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl 02:13,48 115

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:34,69 324
2. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:38,34 289
3. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:40,92 268
4. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:43,28 250
5. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:52,63 193

Jahrgang 2003

disqualifiziert
Dörseln, Lea 2003 WSG Wiehl
Die Schwimmerin hat im Ziel nicht mit beiden Händen angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:51

Jahrgang 2002
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:39,60 279

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:32,29 350

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:40,30 273
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Offene Wertung
1. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:31,90 355
2. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:32,29 350
3. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:34,24 329
4. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:34,69 324
5. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:38,34 289
6. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:38,53 288
7. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:39,60 279
8. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:40,30 273
9. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:40,92 268
10. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:43,28 250
11. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:43,55 248
12. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:43,97 245
13. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:45,40 235
14. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:47,17 224
15. Dissevelt, Nele 2005 WSG Wiehl 01:51,39 199
16. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:51,69 197
17. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:52,33 194
18. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:52,55 193
19. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:52,63 193
20. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:56,95 172
21. Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl 02:13,48 115

disqualifiziert
Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt
Dörseln, Lea 2003 WSG Wiehl

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag
Dissevelt, Lotta 2007 WSG Wiehl
Hillienhof, Majken 2006 WSG Wiehl
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Wettkampf 15 - 100m Brust männlich

Jahrgang 2008
1. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:41,47 195
2. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:50,21 152
3. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:53,80 138
4. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:55,99 131
5. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:56,19 130
6. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:56,72 128

disqualifiziert
Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68
Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:08
Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68
Der Sportler führte kontinuierlich mit einem Bein Wechselbeinschläge aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15

Jahrgang 2007
1. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:38,49 213
2. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:43,29 185
3. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:49,53 155
4. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 02:08,71 95

disqualifiziert
Tinney, Philip 2007 SV Bergneustadt
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:18

Jahrgang 2006
1. Behrends, Jo Magnus 2006 ASC Gummersbach 01:39,65 206
2. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 02:03,58 108

Jahrgang 2005
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:27,24 307
2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:28,26 297
3. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:35,36 235
4. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:37,49 220
5. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:37,93 217

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:27,24 307
2. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:42,65 189

Jahrgang 2003
1. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:35,34 235
2. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:37,63 219

Jahrgang 2002
1. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:21,03 384
2. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:28,70 292
3. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:31,56 266
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Jahrgang 2001

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1998
1. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:21,05 383
2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:29,96 280

Jahrgang 1996 und älter
1. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:20,60 390

Offene Wertung
1. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:20,60 390
2. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:21,03 384
3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:21,05 383
4. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:27,24 307
5. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:27,24 307
6. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:28,26 297
7. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:28,70 292
8. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:29,96 280
9. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:31,56 266
10. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:35,34 235
11. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:35,36 235
12. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:37,49 220
13. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:37,63 219
14. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:37,93 217
15. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:38,49 213
16. Behrends, Jo Magnus 2006 ASC Gummersbach 01:39,65 206
17. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:41,47 195
18. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 01:42,65 189
19. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:43,29 185
20. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:49,53 155
21. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:50,21 152
22. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:53,80 138
23. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:55,99 131
24. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:56,19 130
25. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:56,72 128
26. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 02:03,58 108
27. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 02:08,71 95

disqualifiziert
Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68
Tinney, Philip 2007 SV Bergneustadt
Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag
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Wettkampf 16 - 100m Freistil weiblich

Jahrgang 2008
1. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:22,82 260
2. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:31,05 195
3. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:36,81 162
4. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:38,49 154

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag

Jahrgang 2007
1. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:11,64 402
2. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:16,21 334
3. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:23,62 252

Jahrgang 2006
1. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:24,21 247
2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:24,87 241
3. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:26,34 229
4. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:31,49 193

nicht am Start
Hillienhof, Majken 2006 WSG Wiehl

Jahrgang 2005
1. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:12,24 392
2. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:12,24 392
3. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:15,31 346
4. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:15,67 341
5. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:17,62 316
6. Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl 01:36,52 164
7. Dissevelt, Nele 2005 WSG Wiehl 01:37,19 161

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:14,41 358
2. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:17,95 312
3. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:19,42 295
4. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:21,91 269
5. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:21,97 268
6. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:32,52 186

Jahrgang 2002
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:10,29 425

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:12,07 395

Jahrgang 2000
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:06,54 501
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Offene Wertung
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 01:06,54 501
2. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 01:10,29 425
3. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 01:11,64 402
4. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:12,07 395
5. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 01:12,24 392
6. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 01:12,24 392
7. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 01:14,41 358
8. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 01:15,31 346
9. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 01:15,67 341
10. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 01:16,21 334
11. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 01:17,62 316
12. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 01:17,95 312
13. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 01:19,42 295
14. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 01:21,91 269
15. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:21,97 268
16. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 01:22,82 260
17. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:23,62 252
18. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 01:24,21 247
19. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:24,87 241
20. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 01:26,34 229
21. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 01:31,05 195
22. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 01:31,49 193
23. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 01:32,52 186
24. Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl 01:36,52 164
25. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 01:36,81 162
26. Dissevelt, Nele 2005 WSG Wiehl 01:37,19 161
27. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 01:38,49 154

nicht am Start
Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag
Hillienhof, Majken 2006 WSG Wiehl
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Wettkampf 17 - 100m Freistil männlich

Jahrgang 2008
1. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:23,21 180
2. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 01:23,21 180
3. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:29,05 147
4. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:30,67 139
5. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:32,77 130
6. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:40,32 103
7. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:41,06 100
8. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:43,71 93

Jahrgang 2007
1. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:15,82 238
2. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:21,02 195
3. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:34,89 121
4. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 01:52,56 73
5. Tinney, Philip 2007 SV Bergneustadt 02:21,51 36

Jahrgang 2006
1. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:03,75 402
2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:09,27 313
3. Behrends, Jo Magnus 2006 ASC Gummersbach 01:22,06 188
4. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:29,93 143

Jahrgang 2005
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:02,75 421
2. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:09,71 307
3. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:10,08 302
4. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:14,06 256
5. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:22,80 183

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag

Jahrgang 2004
1. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:05,18 376
2. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:05,65 368
3. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:12,35 275

Jahrgang 2003
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:03,85 400
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:12,34 275

Jahrgang 2002
1. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:01,21 454
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:03,44 407
3. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:08,54 323

Jahrgang 2001
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 00:56,62 573

nicht am Start
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1999
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 00:56,86 566
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Jahrgang 1998
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:02,31 430
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:02,75 421

Jahrgang 1996 und älter
1. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:00,05 480

Offene Wertung
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 00:56,62 573
2. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 00:56,86 566
3. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 01:00,05 480
4. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 01:01,21 454
5. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 01:02,31 430
6. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 01:02,75 421
6. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:02,75 421
8. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 01:03,44 407
9. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 01:03,75 402
10. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 01:03,85 400
11. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 01:05,18 376
12. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 01:05,65 368
13. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:08,54 323
14. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:09,27 313
15. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 01:09,71 307
16. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:10,08 302
17. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 01:12,34 275
18. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 01:12,35 275
19. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:14,06 256
20. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 01:15,82 238
21. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 01:21,02 195
22. Behrends, Jo Magnus 2006 ASC Gummersbach 01:22,06 188
23. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 01:22,80 183
24. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 01:23,21 180
25. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 01:23,21 180
26. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 01:29,05 147
27. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 01:29,93 143
28. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 01:30,67 139
29. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 01:32,77 130
30. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 01:34,89 121
31. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 01:40,32 103
32. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 01:41,06 100
33. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 01:43,71 93
34. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 01:52,56 73
35. Tinney, Philip 2007 SV Bergneustadt 02:21,51 36

nicht am Start
Laatsch, Lucas 2005 TuS Derschlag
Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag
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Hallenbad Derschlag, den 28.09.2019
Abschnittsende: 14:00 Uhr
Protokollende: 14:00 Uhr

gez. Heiko Krämer
____________________________
Schiedsrichter weiblich

gez. Heiko Krämer
____________________________
Schiedsrichter männlich

gez. Mathias Gloger
____________________________
Protokollführer
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Frauen Jahrgang 2008

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Schade, Ronja 2008 Bergischer SC 68 915
2. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 822
3. Lingen, Anna 2008 Bergischer SC 68 724
4. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 693
5. Schulz, Emiliy 2008 SV Bergneustadt 424

Frauen Jahrgang 2007

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Jonas, Mira 2007 WSG Wiehl 1533
2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 1140
3. Plückebaum, Marie 2007 Bergischer SC 68 874

Frauen Jahrgang 2006

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Schulin, Alva 2006 TV Refrath 1893 954
2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 941
3. Viebahn, Linda Marie 2006 ASC Gummersbach 939
4. Kolodziej, Emely 2006 SV Bergneustadt 706

Frauen Jahrgang 2005

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Müller, Katharina 2005 Bergischer SC 68 1449
2. Niehaus, Kim Marie 2005 WSG Wiehl 1406
3. Schoppmann, Lea 2005 WSG Wiehl 1326
4. Menge-Voss, Emma-Sophie 2005 WSG Wiehl 1285
5. Henne, Lena 2005 Bergischer SC 68 1279
6. Dissevelt, Nele 2005 WSG Wiehl 360
7. Manni, Valentina 2005 WSG Wiehl 279

Frauen Jahrgang 2004

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Kamali, Dilan 2004 WSG Wiehl 1418
2. Albrecht, Johanna 2004 TV Refrath 1893 1179
3. Albrecht, Helena 2004 TV Refrath 1893 1147
4. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 1101
5. Mießner, Lena 2004 TuS Derschlag 903
6. Göckel, Carina 2004 WSG Wiehl 757

Frauen Jahrgang 2003

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Dörseln, Lea 2003 WSG Wiehl 152

Frauen Jahrgang 2002

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Rennhack, Michelle 2002 WSG Wiehl 1448
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Frauen Jahrgang 2001

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 1544

Frauen Jahrgang 2000 und älter

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 1840
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Männer Jahrgang 2008

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Kempf, Maximilian 2008 WSG Wiehl 682
2. Selbach, Philipp 2008 Bergischer SC 68 676
3. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 614
4. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 588
5. Eggert, Konstantin 2008 WSG Wiehl 575
6. Feldhoff, Timo 2008 WSG Wiehl 484
7. Apfelbacher, Joah 2008 Bergischer SC 68 447
8. Delimpaltidis, Andreas 2008 WSG Wiehl 413
9. Kreimeyer, Titus 2008 Bergischer SC 68 371

Männer Jahrgang 2007

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Schmidtke, Leon 2007 Bergischer SC 68 840
2. Schmidt, Sören 2007 TuS Derschlag 815
3. Schroeder, Luca 2007 Bergischer SC 68 548
4. Visser, Oscar 2007 WSG Wiehl 262
5. Tinney, Philip 2007 SV Bergneustadt 36

Männer Jahrgang 2006

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Retegan, Stefan 2006 WSG Wiehl 1350
2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 1226
3. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 521
4. Behrends, Jo Magnus 2006 ASC Gummersbach 394
5. Andriychenko, Daniel 2006 ASC Gummersbach 199

Männer Jahrgang 2005

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 1366
2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 1192
3. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 1030
4. Schmidtke, Luis 2005 Bergischer SC 68 1019
5. Feldhoff, Niels 2005 WSG Wiehl 777

Männer Jahrgang 2004

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Bayer, Benedek 2004 Bergischer SC 68 1358
2. Braun, Magnus 2004 ASC Gummersbach 1078
3. Golestan, Kian 2004 Bergischer SC 68 1005
4. Zakrevski, Alexander 2004 ASC Gummersbach 913

Männer Jahrgang 2003

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 1295
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 935
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Männer Jahrgang 2002

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Land, Jonas 2002 WSG Wiehl 1543
2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 1380
3. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 1274

Männer Jahrgang 2001

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Hannes, Patrick 2001 WSG Wiehl 1979

Männer Jahrgang 2000 und älter

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Hannes, Hendrik 1999 WSG Wiehl 1900
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 1638
3. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 1630
4. Kallas, Dominik 1995 TV Refrath 1893 1536
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Vereinswertung

Platz Verein Punkte
1. WSG Wiehl 960

2. TV Refrath 1893 826

3. Bergischer SC 68 507

4. ASC Gummersbach 135

5. SV Bergneustadt 26

TuS Derschlag 748
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